
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 сентября 2021 года № 692-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение 1 к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 

софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 
Иркутской области на поддержку муниципальных программ 

формирования современной городской среды

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 1 к Положению о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
поддержку муниципальных программ формирования современной городской 
среды, являющемуся приложением 1 к подпрограмме «Развитие 
благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской 
области» на 2018 -  2024 годы, являющейся приложением 1 к государственной 
программе Иркутской области «Формирование современной городской 
среды» на 2018 — 2024 годы, утвержденной постановлением Правительства 
Иркутской области от 31 августа 2017 года № 568-пп, изменение, изложив его 
в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 28 сентября 2021 года № 692-пп________

«Приложение 1
к Положению о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области 
на поддержку муниципальных программ 
формирования современной городской среды

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 
ГРУППЫ С ЦЕЛЬЮ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБСИДИЙ НА 2022 ГОД

№
п/п Группа Муниципальные образования Иркутской 

области

Предельный 
объем 

субсидий 
для группы 
на 2022 год, 
тыс. рублей

1 Группа 1 Городской округ муниципальное 
образование город Иркутск

636 159,3

2 Ангарский городской округ Иркутской 
области

3
городской округ муниципальное 

образование города Братска Иркутской 
области

4 Г руппа 2 Зиминское городское муниципальное 
образование

241 494,3

5
городской округ муниципального 

образования город Саянск Иркутской 
области

6 муниципальное образование - «город 
Тулун»

7 муниципальное образование «город Усолье- 
Сибирское»

8 муниципальное образование город Усть- 
Илимск

9 Муниципальное образование «город 
Черемхово»



2

10
Марковское городское поселение 

Иркутского муниципального района 
Иркутской области

11 Нижнеудинское муниципальное образование

12 Тайшетское муниципальное образование 
«Тайшетское городское поселение»

13
Усть-Кутское городское поселение Усть- 

Кутского муниципального района Иркутской
области

14 муниципальное образование «город 
Шелехов»

15 Группа 3 городской округ «город Свирск» Иркутской
области

185 692,4

16
Балаганское сельское поселение 

Балаганского муниципального района 
Иркутской области

17
Бодайбинское городское поселение 

Бодайбинского муниципального района 
Иркутской области

18 Вихоревское муниципальное образование

19 Жигаловское муниципальное образование

20 Заларинское муниципальное образование

21
Тыретское городское поселение 

Заларинского муниципального района 
Иркутской области

22 Карлукское сельское поселение Иркутского 
муниципального района Иркутской области

23 Мамонское сельское поселение Иркутского 
муниципального района Иркутской области

24 Молодежное сельское поселение Иркутского 
муниципального района Иркутской области

25 Оекское сельское поселение Иркутского 
муниципального района Иркутской области

26 Смоленское сельское поселение Иркутского 
муниципального района Иркутской области

27 Уриковское сельское поселение Иркутского 
муниципального района Иркутской области

28 Ушаковское муниципальное образование



3

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

Хомутовское сельское поселение Иркутского 
муниципального района Иркутской области 

Магистральнинское городское поселение 
Казачинско-Ленского муниципального 

_________района Иркутской области_________
Ульканское городское поселение 

Казачинско-Ленского муниципального 
 района Иркутской_области______

Качугское городское поселение Качугского 
муниципального района Иркутской области

Киренское муниципальное образование

Куйтунское городское поселение 
Куйтунского муниципального района 

_________Иркутской_области_________
Муниципальное образование 

«Железногорск-Илимское городское
поселение»

Новоигирминское муниципальное 
__________ образование__________
Алзамайское городское поселение 

Нижнеудинского муниципального района 
 Иркутской области___________

Усть-Рубахинское сельское поселение 
Нижнеудинского муниципального района 

 Иркутской области___________
Еланцынское сельское поселение 

Ольхонского муниципального района 
 Иркутской области_________

Слюдянское городское поселение 
Слюдянского муниципального района 

_________ Иркутской области_________

Байкальское муниципальное образование

Култукское городское поселение 
Слюдянского муниципального района 

_________ Иркутской области_________
Бирюсинское муниципальное образование 

«Бирюсинское городское поселение» 
Тайшетского муниципального района 

___________ Иркутской области___________
Квитокское городское поселение 

Тайшетского муниципального района 
_________Иркутской_области_________



4

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

Новобирюсинское городское поселение 
Тайшетского муниципального района

____________ Иркутской_области____________
муниципальное образование «Юртинское 

___________ городское поселение»___________

Белореченское муниципальное образование

Мишелевское городское поселение 
Усольского муниципального района

____________ Иркутской_области____________
Среднинское городское поселение 

Усольского муниципального района
____________ Иркутской_области____________
Тайтурское городское поселение Усольского 
муниципального района Иркутской области

Тельминское муниципальное образование

Железнодорожное муниципальное 
образование (входит в состав Усть-

____________ Илимского района)____________
Усть-Удинское сельское поселение Усть- 

Удинского муниципального района 
____________ Иркутской области____________

Михайловское муниципальное образование

городское поселение Чунское 
муниципальное образование Чунского 

районного муниципального образования
____________ Иркутской области____________

городское поселение Лесогорское 
муниципальное образование Чунского 

районного муниципального образования 
____________ Иркутской области____________

Октябрьское муниципальное образование

Болынелугское сельское поселение 
Шелеховского муниципального района

____________ Иркутской области____________
Баклашинское сельское поселение 

Шелеховского муниципального района
____________ Иркутской области____________

Кутуликское сельское поселение Аларского 
муниципального района Иркутской области

муниципальное образование «Бохан»



5

62 Муниципальное образование 
«Новонукутское»

63 Муниципальное образование «Оса» 
Осинского муниципального района

64 муниципальное образование «Гаханское»

65 муниципальное образование «Усть- 
Ордынское»

66 Г руппа 4 Артемовское муниципальное образование 44 222,7

67
Мамаканское городское поселение 

Бодайбинского муниципального района 
Иркутской области

68 Калтукское сельское поселение Братского 
муниципального района Иркутской области

69 Кежемское сельское поселение Братского 
муниципального района Иркутской области

70
Ключи-Булакское сельское поселение 

Братского муниципального района 
Иркутской области

71 Кузнецовское сельское поселение Братского 
муниципального района Иркутской области

72 Покоснинское сельское поселение Братского 
муниципального района Иркутской области

73
Прибрежнинское сельское поселение 
Братского муниципального района 

Иркутской области

74 Тангуйское сельское поселение Братского 
муниципального района Иркутской области

75 Турманское сельское поселение Братского 
муниципального района Иркутской области

76 Ханжиновское муниципальное образование

77
Кимильтейское сельское поселение 
Зиминского муниципального района 

Иркутской области

78 Хазанское сельское поселение Зиминского 
муниципального района Иркутской области

79 Болынереченское муниципальное 
образование

80 Листвянское муниципальное образование

81 Голоустненское муниципальное образование



6

82
Дзержинское сельское поселение 

Иркутского муниципального района 
Иркутской области

83 Максимовское муниципальное образование

84 Никольское муниципальное образование

85
Сосновоборское сельское поселение 
Иркутского муниципального района 

Иркутской области

86 Усть-Кудинское муниципальное образование

87 Ширяевское сельское поселение Иркутского 
муниципального района Иркутской области

88
Ключевское сельское поселение Казачинско- 
Ленского муниципального района Иркутской

области
89 Казачинское муниципальное образование

90 Ербогаченское муниципальное образование

91
Алексеевское городское поселение 

Киренского муниципального района 
Иркутской области

92 Иркутское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

93 Каразейское муниципальное образование

94 Карымское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

95 Тулюшское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

96 Уховское муниципальное образование

97 Мамское муниципальное образование

98 Видимское муниципальное образование

99
Рудногорское городское поселение 

Нижнеилимского муниципального района 
Иркутской области

100 Хребтовское муниципальное образование

101 Речушинское муниципальное образование



7

102
Атагайское городское поселение 

Нижнеудинского муниципального района 
Иркутской области

103
Уковское городское поселение 

Нижнеудинского муниципального района 
Иркутской области

104
Шумское городское поселение 

Нижнеудинского муниципального района 
Иркутской области

105
Худоеланское сельское поселение 

Нижнеудинского муниципального района 
Иркутской области

106 Хужирское сельское поселение Ольхонского 
муниципального района Иркутской области

107
Утуликское сельское поселение 

Слюдянского муниципального района 
Иркутской области

108
Шиткинское городское поселение 

Тайшетского муниципального района 
Иркутской области

109
Тамтачетское сельское поселение 

Тайшетского муниципального района 
Иркутской области

110 Алгатуйское сельское поселение Тулунского 
муниципального района Иркутской области

111 Будаговское сельское поселение Тулунского 
муниципального района Иркутской области

112 Икейское сельское поселение Тулунского 
муниципального района Иркутской области

113
Шерагульское сельское поселение 

Тулунского муниципального района 
Иркутской области

114 Болынееланское муниципальное 
образование

115
Железнодорожное муниципальное 

образование (входит в состав Усольского 
района)

116
Новожилкинское сельское поселение 
Усольского муниципального района 

Иркутской области

117
Новомальтинское сельское поселение 
Усольского муниципального района 

Иркутской области



8

118
Раздольинское сельское поселение 

Усольского муниципального района 
Иркутской области

119 Сосновское сельское поселение Усольского 
муниципального района Иркутской области

120 Невонское муниципальное образование

121
Седановское сельское поселение Усть- 

Илимского муниципального района 
Иркутской области

122 Тубинское муниципальное образование

123 Эдучанское муниципальное образование

124
Янтальское городское поселение Усть- 

Кутского муниципального района Иркутской
области

125
Верхнемарковское сельское поселение Усть- 
Кутского муниципального района Иркутской

области
126 Ручейское муниципальное образование

127
Алехинское сельское поселение 

Черемховского муниципального района 
Иркутской области

128 Вельское сельское поселение Черемховского 
муниципального района Иркутской области

129
Голуметское сельское поселение 

Черемховского муниципального района 
Иркутской области

130 Веселовское муниципальное образование

131 Новочунское сельское поселение Чунского 
муниципального района Иркутской области

132 Олхинское муниципальное образование 
Шелеховского района Иркутской области

133 Шаманское муниципальное образование

134 Аларское сельское поселение Аларского 
муниципального района Иркутской области

135 Забитуйское сельское поселение Аларского 
муниципального района Иркутской области

136
Баяндаевское сельское поселение 

Баяндаевского муниципального района 
Иркутской области



9

137
Александровское сельское поселение 
Боханского муниципального района 

Иркутской области

138
сельское поселение «Казачье» Боханского 

муниципального района Иркутской 
области

139
Олонское сельское поселение Боханского 

муниципального района Иркутской 
области

140 Муниципальное образование «Тараса»

141
муниципальное образование «Тихоновка» 

Боханского муниципального района 
Иркутской области

142
Бильчирское сельское поселение 

Осинского муниципального района 
Иркутской области

143
Бурят-Янгутское сельское поселение 
Осинского муниципального района 

Иркутской области

144 муниципальное образование «Майск» 
Осинского района Иркутской области

145
Ново-Ленинское сельское поселение 
Осинского муниципального района 

Иркутской области

146
сельское поселение «Поселок 

Приморский» Осинского муниципального 
района Иркутской области

147
Улейское сельское поселение Осинского 

муниципального района Иркутской 
области

Итого: 1 107 568,7


